[bookmark: _Toc86411674][bookmark: _Toc86410233]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

[bookmark: _Toc86411675][bookmark: _Toc86410234]АДМИНИСТРАЦИЯ
[bookmark: _Toc86411676][bookmark: _Toc86410235]МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «БАБЫНИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«02» декабря 2022  г.

	№ 682

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие МАНУ РГ «Бабынинский вестник» на 2020-2022 годы»
Руководствуясь Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ МР «Бабыниский район», их формирования и реализации и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ МР «Бабынинский район», утвержденным постановлением администрации МР «Бабынинский район» от 02.08.2013 №756,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие МАНУ РГ «Бабынинский вестник» на 2020-2022 годы» утвержденную постановлением администрации от 25.12.2019 г. №732, следующего содержания:
1.1. Паспорт муниципальной программы «Развитие МАНУ РГ «Бабынинский вестник» на 2020-2022 годы» изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
1.2. Таблицу «Перечень и описание программных мероприятий по решению задач и достижению целей Программы» изложить в новой редакции согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
1.3. Раздел «Сведения о распределении объемов и источников финансирования по годам» изложить в новой редакции согласно приложению №3 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает силу со дня его официального опубликования.

	Глава администрации

	В.В. Яничев

	Согласовано:

	Заместитель Главы администрации МР «Бабынинский район»

	И.В. Якушина

	Управляющий делами администрации МР «Бабынинский район»

	О.В. Кулагина

	Заведующий отделом правового обеспечения и муниципального хозяйства администрации МР «Бабынинский район»

	А.В. Борисов

Исп.: С.Н. Теличев

Приложение № 1
к постановлению администрации MP «Бабынинский район» от 02.12.2022 №682

ПАСПОРТ
муниципальной программы «Развитие МАНУ РГ «Бабынинский вестник» на 2020-2022 годы»

	Наименование Программы
	Развитие МАНУ РГ «Бабынинский вестник» на 2020-2022 годы (далее - Программа)

	Основания для разработки
	Распоряжение главы администрации MP «Бабынинский район» от 24.12.2019 № 607-р

	Заказчик Программы
	Администрация MP «Бабынинский район»

	Разработчик Программы
	Муниципальное автономное некоммерческое учреждение редакция газеты «Бабынинский вестник»

	Исполнитель Программы

	Муниципальное автономное некоммерческое учреждение редакция газеты «Бабынинский вестник»

	Цель Программы
	Обеспечение конституционного права жителей Бабынинского района на получение оперативной и достоверной информации о важнейших общественно-политических, социально-культурных событиях района, о деятельности органов исполнительной и представительной властей Бабынинского муниципального района.
Содействие формированию у жителей Бабынинского муниципального района высоких духовно-нравственных ценностей, патриотического сознания, любви к малой родине, воспитанию молодежи.

	Задачи Программы
	1. Создать условия для развития печатного средства массовой информации Бабынинского муниципального района – газеты «Бабынинский вестник».
2. Организовать информационную поддержку деятельности администрации Бабынинского муниципального района.
3. Создать эффективный механизм прямой и обратной связи между органами местного
самоуправления и общественностью.

	Сроки реализации Программы
	2020-2022 годы

	Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования составляет тыс. руб.:
2020 г. – 3 400 тыс. руб.
2021 г. – 3 400 тыс. руб.
2022 г. – 3 570 тыс. руб.
в том числе за счет средств местного бюджета тыс. руб.:
2020 г. – 1 400 тыс. руб.
2021 г. – 1 400 тыс. руб.
2022 г. – 1 570 тыс. руб.
в том числе за счет средств от иной приносящей доход деятельности, тыс. руб.:
2020 г. – 2 000 тыс. руб.
2021 г. – 2 000 тыс. руб.
2022 г. – 2 000 тыс. руб.

	Основные ожидаемые результаты реализации Программы
	1. Поддержание единого информационного пространства на территории Бабынинского района;
2. Достижение своевременного информирования населения о событиях, происходящих в Бабынинском районе, Калужской области и в Российской Федерации в целом;
3. Сохранение тиража печатного издания – газеты «Бабынинский вестник» на уровне 1100 экземпляров;
4. Улучшение качества и тематического разнообразия материалов на основе повышения профессионального уровня корреспондентов, руководителей и специалистов редакции;
5. Формирование благоприятного образа Бабынинского муниципального района и повышение уровня доверия жителей района к органам власти.

	Основные механизмы реализации Программы
	Реализацию Программы осуществляет МАНУ РГ «Бабынинский вестник», координацию Программы осуществляет администрация MP "Бабынинский район"

	Контроль за исполнением Программы
	Общий контроль исполнения Программы осуществляет администрация МР «Бабынинский район»

Приложение № 2
к постановлению администрации MP «Бабынинский район» от 02.12.2022 №682

Перечень и описание программных мероприятий по решению задач и достижению целей Программы

	№ п/п
	Программные мероприятия, обеспечивающие выполнение задачи
	Сроки исполнения
	Ответственный исполнитель,
(соисполнитель)
	Источник финансирования
	Объемы финансирования, тыс. руб.

	всего
	в т.ч. по годам

	2020
	2021
	2022

	1
	Цель: обеспечение конституционного права жителей Бабынинского муниципального района на получение оперативной и достоверной информации о важнейших общественно-политических, социально-культурных событиях района, о деятельности органов исполнительной и представительной властей Бабынинского муниципального района.

	2
	Задача 1.
Создать условия для развития печатного средства массовой информации Бабынинского муниципального района – газеты «Бабынинский вестник»

	3
	Мероприятие 1
Издательская деятельность

	Редакция
	Бюджет Бабынинского муниципального района
	770,4
	415
	355,4
	0

	Средства Редакции от иной приносящей доход деятельности
	1313
	285
	285
	743

	4
	Итого по разделу

	2083,4
	700
	640,4
	743

	5
	Задача 2.
Организовать информационную поддержку деятельности администрации Бабынинского муниципального района Калужской области

	6
	Мероприятие 2
Информационное обеспечение органов местного самоуправления

	Редакция
Администрация
	Бюджет Бабынинского муниципального района
	3599,6
	985
	1044,6
	1570

	Средства Редакции от иной приносящей доход деятельности
	4687
	1715
	1715
	1257

	7
	Итого по разделу

	8286,6
	2700
	2759,6
	2827

	8
	ИТОГО:

	10370
	3400
	3400
	3570

Приложение № 3
к постановлению администрации MP «Бабынинский район» от 02.12.2022 №682

Сведения о распределении объемов и источников финансирования по годам

Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств бюджета муниципального района и средств Редакции, полученных от иной приносящей доход деятельности.
Общий объем финансирования составляет тыс. руб.:
2020 г. – 3 400 тыс. руб.
2021 г. – 3 400 тыс. руб.
2022 г. – 3 570 тыс. руб.
в том числе за счет средств бюджета муниципального района, тыс. руб.:
2020 г. – 1 400 тыс. руб.
2021 г. – 1 400 тыс. руб.
2022 г. – 1 570 тыс. руб.
в том числе за счет средств Редакции от иной приносящей доход деятельности, тыс. руб.:
2020 г. – 2 000 тыс. руб.
2021 г. – 2 000 тыс. руб.
2022 г. – 2 000 тыс. руб.

Image1.png